
1 

 

Zápis a usnesení č. 4 ze zasedání Rady města Loštice 

konaného dne 19. 12. 2022 
(volební období 2022–2026) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Rostislav Faltýnek, Ing David 

Kofránek, Mgr. Blanka Zdráhalová,  

 

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 3 

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

 

RM tento program poměrem hlasů: 5:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

 

Kontrola usnesení RM č. 3 

 

Usnesení 3/81/RM/2022.: RM schvaluje, na základě vysloveného souhlasu předsedy TJ 

Slavoj Loštice, zástupců školy a sportovní komise RM, zahájení přípravy samostatné etapy 

stavby běžecké dráhy a doskočiště pro skok daleký pro potřeby základní školy městem 

Loštice v prostorách areálu TJ Slavoj Loštice, za podmínky zajištění běžecké dráhy jako 

pojízdné pro automobily. RM ukládá starostce města písemně požádat valnou hromadu TJ 

Slavoj o souhlas s realizací projektu financovaného městem na pozemcích TJ Slavoj 

Loštice a uzavření smlouvy o právu provést stavbu na cizím pozemku. RM ukládá starostce 

města zařadit projekční práce na samostatné etapě běžecké dráhy a doskočiště pro skok 

daleký do rozpočtu města na rok 2023  

- trvá 

 

1. RM projednala návrhy rozpočtů na rok 2023 a návrhy střednědobých výhledů na rok 2024-

2025 Základní školy, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice, 

Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, 

Trávník 596, Loštice a Mateřské školy, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 595, 

Loštice. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 4/108/RM/2022: RM schvaluje rozpočty na rok 2023 a Střednědobé výhledy na 

rok 2024–2025, a to: Základní školy, okres Šumperk, příspěvkové organizace, 

Komenského 17, Loštice, Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace, Trávník 596, Loštice a Mateřské školy, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace, Trávník 595, Loštice, dle příloh. 

 

2. RM projednala závazné ukazatele hospodaření příspěvkových organizací na rok 2023, dle 

přílohy. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 4/109/RM/2022: RM schvaluje závazné ukazatele hospodaření příspěvkových 

organizací na rok 2023, dle přílohy.  

 

3. RM se seznámila s hospodařením Města Loštice k 30. 11. 2022.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 4/110/RM/2022: RM schvaluje hospodaření Města Loštice k 30. 11. 2022, dle 

přílohy.  

 



2 

 

 

4. RM projednala Rozpočtové opatření č. 14/2022.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 4/111/RM/2022: RM schvaluje Rozpočtové opatření č. 14/2022, dle přílohy. 

 

5. RM se seznámila s informacemi Krajského úřadu Olomouckého kraje o úpravě rozpočtu 

přímých neinvestičních výdajů k 8.12.2022 pro školy a školská zařízení Olomouckého kraje 

zřizovaná obcemi. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 4/112/RM/2022: RM bere na vědomí informace Krajského úřadu 

Olomouckého kraje o úpravě rozpočtu přímých neinvestičních výdajů k 8.12.2022 pro 

školy a školská zařízení Olomouckého kraje zřizovaná obcemi. 

 

6. RM projednala žádost o udělení výjimky z vyhlášky č. 1/2013 o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích v termínu od 20. 12. 2022 do 23. 12. 2022 

– viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 4/113/RM/2022: RM schvaluje žádost o udělení výjimky z OZV č. 1/2013 o 

zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích v termínu                              

od 20. 12. 2022 do 23. 12. 2022 – viz příloha.  

 

7. RM projednala návrh na vyřazení majetku Města Loštice a MK Loštice – viz příloha. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 4/114/RM/2022: RM schvaluje návrh na vyřazení majetku Města Loštice a MK 

Loštice – viz příloha. 

 

8. RM projednala návrhy navýšení cen pro zakoupení dárkových balíčků pro jubilanty, 

květiny pro matky při vítání občánků a dárek pro občánky v podobě knihy. Po projednání RM 

schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 4/115/RM/2022: RM schvaluje od ledna 2023 ceny pro zakoupení dárkových 

balíčků pro jubilanty – 600,-Kč, květiny pro matky – 120,-Kč, dárek pro občánky 

v podobě knihy 120,- Kč, Zlatá a Diamantová svatba – dárkový balíček 700,- Kč.  

 

9. RM projednala návrh na obsazení místa kronikářky s účinností od 1. 1. 2023. Na místo 

kronikářky města se přihlásili dvě zájemkyně o nabízenou pozici a to paní Mgr. P. K., 789 83 

Loštice a paní I. Ch., 789 83 Loštice. Paní Mgr. P. K. je profesorka českého jazyka a je 

rodačka z Loštic, paní I. Ch. žije v Lošticích 3 roky, v létě vypomáhala jako průvodkyně 

v Synagoze. Obě uchazečky o místo kronikářky města splňují potřebné předpoklady na 

poptávanou pozici kronikářky. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení:  

Usnesení 4/116/RM/2022: RM schvaluje od 1. 1. 2023 na pozici kronikářky města paní 

Mgr. P. K., 789 83 Loštice.  

 

10. RM projednala návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o zajištění úklidu ze dne 25. 2. 2020 

s dodavatelem ALFA-BETA servis úklidové služby s.r.o., Nemilská 50, 789 01 Zábřeh, IČ: 

28635086, kterým se zvyšuje cena za úklid o částku 372,00 Kč za měsíc bez DPH. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 4/117/RM/2022: RM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění úklidu ze 

dne 25. 2. 2020 s dodavatelem ALFA-BETA servis úklidové služby s.r.o., Nemilská 50, 

789 01 Zábřeh, IČ: 28635086, kterým se zvyšuje cena za úklid o částku 372,00 Kč za 

měsíc bez DPH, viz příloha. 

 



3 

 

11. RM projednala návrh „Pravidel pro nakládání s odpadem při kulturních, společenských a 

sportovních akcích na území města“, vzor smlouvy o výpůjčce na výpůjčku vratných kelímků, 

vzor smlouvy o výpůjčce na výpůjčku odpadových nádob na tříděný odpad. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 4/118/RM/2022: RM schvaluje návrh „Pravidel pro nakládání s odpadem při 

kulturních, společenských a sportovních akcích na území města“, vzor smlouvy o 

výpůjčce na výpůjčku vratných kelímků, vzor smlouvy o výpůjčce na výpůjčku 

odpadových nádob na tříděný odpad, viz příloha. RM ukládá starostce města zveřejnit 

schválené dokumenty na webových stránkách města. 

 

12. RM projednala nákup odpadových nádob na tříděný odpad velikost 120 l pro pořádání 

kulturních, společenských a sportovních akcí na území města v rozsahu sklo, plast, kov, papír, 

gastro odpad a zbytkový odpad pro zápůjčku odpadových nádob a vytvoření 3 samostatných 

sběrných hnízd při pořádání akcí. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 4/119/RM/2022: RM schvaluje nákup odpadových nádob na tříděný odpad 

velikost 120 l pro pořádání kulturních, společenských a sportovních akcí na území města 

v rozsahu sklo, plast, kov, papír, gastro odpad a zbytkový odpad pro zápůjčku 

odpadových nádob a vytvoření 3 samostatných sběrných hnízd při pořádání akcí 

(nabídková cena za 18 ks nádob celkem 14.157,00 Kč včetně DPH a dopravy) 

 

13. RM projednala návrh zadávacího řízení „Snížení energetické náročnosti budovy ZŠ 

Loštice“, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 4/120/RM/2022.: RM schvaluje zadávací řízení „Snížení energetické náročnosti 

budovy ZŠ Loštice“, viz příloha. 

 

14. RM projednala zápis z jednání Kulturní komise rady města Loštice, viz příloha.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 4/121/RM/2022: RM bere na vědomí zápis z jednání Kulturní komise rady 

města Loštice, viz příloha. 

 

15. RM projednala návrh na obnovení neformálního setkávání s občany se zástupci vedení 

města, včetně navrhovaného termínu, viz příloha  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 4/122/RM/2022: RM souhlasí s obnovením neformálního setkávání s občany se 

zástupci vedení města, včetně navrhovaného termínu prvního setkání s občany, viz 

příloha.  

 

16. RM se seznámila s pozvánkou na předvánoční den otevřených dveří Nízkoprahového 

zařízení v Mohelnici a Terénních programů na Šumpersku, který se uskuteční 20. 12. 2022 v 

čase 12.00 – 18.00 hod., nově na adrese Hradební 4, Mohelnice. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 4/123/RM/2022: RM bere na vědomí pozvánku na předvánoční den otevřených 

dveří Nízkoprahového zařízení v Mohelnici a Terénních programů na Šumpersku, který 

se uskuteční 20. 12. 2022 v čase 12.00 – 18.00 hod., nově na adrese Hradební 4, 

Mohelnice. 

 

17. RM se seznámila s informacemi přednesenými starostkou města k připravovanému 

dotačnímu programu IROP se zaměřením na cestovní ruch – možnost využití programu na 

financování veřejného WC na náměstí za podmínky doplnění dalších aktivit, které jsou pro 

podání žádosti o dotaci nezbytné. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení:  



4 

 

Usnesení 4/124/RM/2022: RM bere na vědomí možnost využití dotačního programu 

IROP na financování veřejného WC s nutností doplnění aktivity tak, aby vznikl projekt, 

který lze v rámci dotačního titulu finančně podpořit. RM ukládá všem členům rady 

města předložit do příští rady města návrhy na doplnění projektu dle známých 

hodnotících kritérií dotačního programu, viz příloha.  

 

18. RM projednala žádost MO SDH Žádlovice o aktualizaci nájemní smlouvy na užívání 

objektu Žádlovice č. p. 46, parc. č. 42 v k. ú. Žádlovice. Záměr města Loštice pronajmout 

předmět nájmu byl na základě usnesení RM č. 3/89/RM/2022 ze dne 28.11.2022 zveřejněn na 

úřední desce města od 01.12.2022 do 19.12.2022. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 4/125/RM/2022: RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi městem 

Loštice, IČ: 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Žádlovice, 

se sídlem Žádlovice 46, IČ: 63697190, zast. Ing. Z. F., starostou SDH Žádlovice, jejímž 

předmětem je nájem nebytových prostor v objektu Žádlovice č. p. 46, parc. č. 42 v k. ú. 

Žádlovice, o celkové výměře 92 m2 za účelem využívání jako klubovny pro zájmovou 

činnost hasičů, dětí a mládeže. Smlouva se uzavírá na dobu určitou 6 let, nájemné                  

100,-Kč/rok, bez výpovědní lhůty. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

19. RM projednala cenovou nabídku zhotovitele H. B., IČ 64216764, se sídlem 51771 

Vysoký Újezd 1, k restaurování litinového kříže s figurou ukřižovaného Krista na kamenném 

podstavci v Lošticích u silnice na Vlčice, ve výši 93.000, - Kč bez DPH, tj. 106.950 Kč vč. 

DPH. Předmětný kříž je v havarijním stavu. Součástí nabídky není realizace základu, bude dle 

potřeby realizován technickými službami města. Záměrem je požádat Olomoucký kraj o 

dotaci v Programu památkové péče v Ol. kraji v roce 2023, Obnova staveb drobné 

architektury místního významu, dotace na jednotlivý projekt ve výši 15tis.-75tis. Kč. 

Účinnost smlouvy je podmíněna získáním dotace. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 4/126/RM/2022: RM schvaluje cenovou nabídku zhotovitele H. B.,                                 

IČ 64216764, se sídlem 51771 Vysoký Újezd 1, k restaurování litinového kříže s figurou 

ukřižovaného Krista na kamenném podstavci v Lošticích u silnice na Vlčice, ve výši 

93.000, - Kč bez DPH, tj. 106.950 Kč vč. DPH. Účinnost smlouvy je podmíněna získáním 

dotace. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy o dílo. 

 

20. RM projednala návrh dodatku č. 1 mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. 

Míru 66/1, 78983 Loštice, a V. K., IČ 48433471, 783 91 Uničov, jehož předmětem je 

rozšíření předmětu plnění o práce a dodávky, které nebyly předmětem smlouvy o dílo a 

jejichž provedení nesneslo odkladu, ve výši 45.976,00 Kč bez DPH. Celková cena díla 

s názvem provedení kontaktního zateplovacího systému na stavbě „Sběrný dvůr – bytová 

jednotka + hygienické zázemí pro zaměstnance“ činí 491.191,20 Kč bez DPH, tj. 594.341,36 

Kč vč. DPH. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 4/127/RM/2022: RM schvaluje návrh dodatku č. 1 mezi městem Loštice, IČ 

00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, a V. K., IČ 48433471, 783 91 Uničov, jehož předmětem je 

rozšíření předmětu plnění o práce a dodávky, které nebyly předmětem smlouvy o dílo a 

jejichž provedení nesneslo odkladu, ve výši 45.976,00 Kč bez DPH. RM pověřuje 

starostku podpisem dodatku č. 1. 

 

21. RM projednala návrh dodatku č. 1 k nájemní smlouvě mezi městem Loštice, IČ 

00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, a P. T., 789 83 Loštice, jehož předmětem je rozšíření předmětu nájmu 



5 

 

o další část pozemku parc.č. 2037/1, k.ú. Loštice, orná půda, o velikosti 400 m2, za účelem 

zahradničení. Žadatel již má v nájmu část tohoto pozemku, chce si pronajmout volné pole 

vedle již pronajaté části pozemku, půjde o dodatek k dosavadní nájemní smlouvě.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 4/128/RM/2022: RM schvaluje návrh dodatku č. 1 k nájemní smlouvě mezi 

městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a P. T., 789 83 Loštice, jehož předmětem je 

rozšíření předmětu nájmu o další část pozemku parc.č. 2037/1, k.ú. Loštice, orná půda, o 

velikosti 400 m2, za účelem zahradničení. RM pověřuje starostku podpisem                        

dodatku č. 1. 

 

22. RM projednala návrh nájemní smlouvy mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem 

nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a P. F., 

789 83 Loštice, jejímž předmětem je sjednání nájmu části pozemku parc.č. 1303, k.ú. Loštice, 

o výměře 300 m2 za účelem zahradničení, ovocný sad. Smlouva se uzavírá na dobu určitou 

10 let, nájemné obvyklé, výpovědní doba v délce 1 roku. Náprava skutečného stavu. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 4/129/RM/2022: RM schvaluje návrh nájemní smlouvy mezi městem Loštice, 

IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, a P. F., 789 83 Loštice, jejímž předmětem je sjednání nájmu 

části pozemku parc.č. 1303, k.ú. Loštice, o výměře 300 m2 za účelem zahradničení, 

ovocný sad. Smlouva se uzavírá na dobu určitou 10 let, nájemné obvyklé, výpovědní 

doba v délce 1 roku. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

23. RM projednala návrh smlouvy mezi společností Lesy České republiky, s.p., IČ 42196451, 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové, zast. Ing. J. K., 

nájemce, a mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, 

zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, pronajímatel, o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání,  předmětem nájmu je nebytový prostor - jedna místnost (prostor 

sloužící podnikání) o rozloze 22,2 m2 v prvním nadzemním patře budovy Městského úřadu 

Loštice č. p. 66, na následujících 5 let. Aktuální nájemní smlouva končí 31.12.2022. Bylo 

dohodnuto navýšení nájemného o 10 %. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 4/130/RM/2022: RM schvaluje návrh smlouvy mezi společností Lesy České 

republiky, s.p., IČ 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 

50008 Hradec Králové, zast. Ing. J. K., nájemce, a mezi městem Loštice, IČ 00302945, se 

sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, 

starostkou, pronajímatel, o nájmu prostoru sloužícího podnikání,  předmětem nájmu je 

nebytový prostor - jedna místnost (prostor sloužící podnikání) o rozloze 22,2 m2 

v prvním nadzemním patře budovy Městského úřadu Loštice č. p. 66, na následujících 5 

let, výše nájemného 6.600,00 Kč bez DPH tj. 7.986,00 Kč, včetně DPH za kalendářní 

měsíc.  RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

24. RM projednala návrh smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního 

zařízení určeného k dodávce elektrické energie mezi spol. ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, 

se sídlem Děčín – Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 40502 Děčín, zast. V. G., vedoucím 

oddělení regionální péče, provozovatel a městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 

66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, žadatel, dle níž se 

žadatel zavazuje do 30 dnů od výzvy provozovatele uzavřít smlouvu o realizaci přeložky 

distribučního zařízení v nové lokalitě pro bydlení Na Výsluní. Výši nákladů provozovatel 

předpokládá ve výši 1.610.000,00 Kč, vč. projektové dokumentace a věcných břemen. Doba 

realizace 8 měsíců od uzavření smlouvy a platby zálohové faktury. 



6 

 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 4/131/RM/2022: RM schvaluje návrh smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci 

přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie mezi spol. ČEZ 

Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín – Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 

40502 Děčín, zast. V. G., vedoucím oddělení regionální péče, provozovatel a městem 

Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, žadatel, dle níž se žadatel zavazuje do 30 dnů od 

výzvy provozovatele uzavřít smlouvu o realizaci přeložky distribučního zařízení v nové 

lokalitě pro bydlení Na Výsluní. Výši nákladů provozovatel předpokládá ve výši 

1.610.000,00 Kč, vč. projektové dokumentace a věcných břemen. Doba realizace 8 

měsíců od uzavření smlouvy a platby zálohové faktury. RM pověřuje starostku 

podpisem smlouvy. 

 

25. RM projednala návrh smlouvy o podmínkách napojení, spolupráci a součinnosti při 

realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní mezi městem Loštice, IČ 

00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, investor, a GasNet, s,.r.o., IČ 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, 

40001 Ústí nad Labem, zast. spol. GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311, se sídlem Plynárenská 

499/1, Zábrdovice, 60200 Brno, zast. Ing. V. K. a D. B., vedoucími rozvoje PZ, nájemce, 

jejímž předmětem jsou práva a povinnosti při realizace plynárenského zařízení pro novou 

lokalitu bydlení Na Výsluní, jedná se o STL plynovod s přípojkami. Po realizaci bude plyn. 

zařízení investorem (městem) převzato za účasti nájemce, po převzetí bude sjednána nájemní 

smlouva, nájemce bude městu platit roční nájemné 74.320, - Kč, nájemní smlouva je 

přiložena jako vzor. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 4/132/RM/2022: RM schvaluje návrh smlouvy o podmínkách napojení, 

spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí 

nájemní mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, 

zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, investor, a GasNet, s,.r.o., IČ 

27295567, se sídlem Klíšská 940/96, 40001 Ústí nad Labem, zast. spol. GasNet Služby, 

s.r.o., IČ 27935311, se sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 60200 Brno, zast. Ing. V. 

K. a D. B., vedoucími rozvoje PZ, nájemce, jejímž předmětem jsou práva a povinnosti 

při realizace plynárenského zařízení pro novou lokalitu bydlení Na Výsluní, jedná se o 

STL plynovod s přípojkami. Po realizaci bude plyn. zařízení investorem (městem) 

převzato za účasti nájemce, po převzetí bude sjednána nájemní smlouva, nájemce bude 

městu platit roční nájemné 74.320, - Kč. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

26. RM projednala žádost P. N., 789 82 Moravičany, o vyjádření k projektové dokumentaci 

s názvem „Stavební úpravy prodejny, Loštice č.p. 773 - změna užívání na objekt k bydlení", 

Loštice, Olomoucká 773/112, k. ú. Loštice, parc. č. 1088/2. Jedná se o drobné stavební úpravy 

ke splnění funkce bydlení, jako jedna bytová jednotka. Souhlas bude součástí dokumentace k 

ohlášení stavby. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 4/133/RM/2022: RM schvaluje žádost P. N., 789 82 Moravičany, a souhlasí se 

stavbou s názvem „Stavební úpravy prodejny, Loštice č.p. 773 - změna užívání na objekt 

k bydlení", Loštice, Olomoucká 773/112, k. ú. Loštice, parc. č. 1088/2, dle předložené 

PD.  

 

27. RM projednala žádost spol. KAMENOLOMY ČR, s.r.o., se sídlem Polanecká 849, 72100 

Ostrava Svinov, o vyjádření k projektové dokumentaci s názvem „Kamenolom Kozí vrch – 

zastřešení soustavy kontejnerů Loštice, parc.č. 1999 a 2000, k.ú. Loštice“.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



7 

 

Usnesení 4/134/RM/2022: RM schvaluje žádost spol. KAMENOLOMY ČR, s.r.o., se 

sídlem Polanecká 849, 72100 Ostrava Svinov, a souhlasí se stavbou s názvem 

„Kamenolom Kozí vrch – zastřešení soustavy kontejnerů Loštice, parc.č. 1999 a 2000, 

k.ú. Loštice“, dle předložené projektové dokumentace. 

 

28. RM projednala cenovou nabídku spol. Stadora s.r.o., IČ 11678534, se sídlem Houškova 

1166/8, 62400 Brno, na výkon TDS na stavbě „III/4442 ul. Moravičanská, Loštice“, na část 

financovanou městem (tj. chodníky, VO, parkovací stání, autobusový záliv), ve výši 139.800, 

- Kč bez DPH/ 5 měsíců, tj. 27.960, - Kč bez DPH / měsíc. Pokud by došlo k souběhu 

s investiční akcí Ol. kraje, SSOK, na ul. Moravičanská, je součástí nabídky sleva ve výši                        

5 000 Kč za týden. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 4/135/RM/2022: RM schvaluje cenovou nabídku spol. Stadora s.r.o., IČ 

11678534, se sídlem Houškova 1166/8, 62400 Brno, na výkon TDS na stavbě „III/4442 ul. 

Moravičanská, Loštice“, na část financovanou městem (tj. chodníky, VO, parkovací 

stání, autobusový záliv), ve výši 139.800, - Kč bez DPH/ 5 měsíců, tj. 27.960, - Kč bez 

DPH/ měsíc. Pokud by došlo k souběhu s investiční akcí Ol. kraje, SSOK, na ul. 

Moravičanská, je součástí nabídky sleva ve výši 5 000 Kč za týden. RM pověřuje 

starostku podpisem smlouvy. 

 

29. RM Loštice jako účastník řízení se seznámila s dokumenty z Městského úřadu Mohelnice: 

Odbor stavebního úřadu – úsek silničního hospodářství: 

- OOP – stanovení místní úpravy provozu – Na Pešti 

- kolaudace Ke Koupališti 

- výzva k odstranění nedostatků DZ 

Odbor stavebního úřadu: 

- rozhodnutí povolení výjimky 

- přizvání k ústnímu jednání 

- rozhodnutí – povolení st. záměru – Bytoservis 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 4/136/RM/2022: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu 

Mohelnice. 

 

30. RM projednala cenovou nabídku zhotovitele P. K., IČ 66188245, 783 21 Bílá Lhota, na 

provedení vodovodních a kanalizačních rozvodů, rozvodů topení, včetně vybavení kotelny na 

stavbě „Sběrný dvůr – bytová jednotka + hygienické zázemí pro zaměstnance“ ve výši 

446.800 Kč bez DPH, tj. 540.628,00 Kč vč. DPH, viz cenová nabídka přílohou.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:1 toto usnesení: 

Usnesení 4/137/RM/2022: RM schvaluje cenovou nabídku zhotovitele P. K., IČ 

66188245, 783 21 Bílá Lhota, na provedení vodovodních a kanalizačních rozvodů, 

rozvodů topení, včetně vybavení kotelny na stavbě „Sběrný dvůr – bytová jednotka + 

hygienické zázemí pro zaměstnance“ ve výši 446.800 Kč bez DPH, tj. 540.628,00 Kč vč. 

DPH, viz cenová nabídka přílohou. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

31. RM projednala cenové nabídky zhotovitele V. K., IČ 48433471, 783 91 Uničov, na 

provedení prací a dodávek na stavbě „Sběrný dvůr – bytová jednotka + hygienické zázemí pro 

zaměstnance“ v celkové výši 871.534,12 Kč bez DPH. tj. 1.054.557,01 vč. DPH, jedná se o 

navazující práce a dodávky, případně dodávky a práce, které jsou nezbytné pro pokračující 

práce jiného dodavatele.                                       

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:1 toto usnesení: 

Usnesení 4/138/RM/2022: RM schvaluje cenové nabídky zhotovitele V. K., IČ 48433471, 

se sídlem 783 91 Uničov, na provedení prací a dodávek na stavbě „Sběrný dvůr – bytová 

jednotka + hygienické zázemí pro zaměstnance“ v celkové výši 871.534,12 Kč bez DPH. 



8 

 

tj. 1.054.557,01 vč. DPH, jedná se o navazující práce a dodávky, případně dodávky a 

práce, které jsou nezbytné pro pokračující práce jiného dodavatele. RM pověřuje 

starostku podpisem smlouvy o dílo. 

 

32. RM projednala nabídku Bc. I. M. P. (kurátor, dramaturg, edukátor ŘVU Art – řemeslo, 

vzdělání, umění – výstavy, přednášky, kulturní akce, 28. října 885/29, 789 01 Zábřeh) na 

odkoupení leporela – omalovánky v počtu 60 ks za cenu 40,00 Kč za kus, celkem za částku 

2.400,00 Kč. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:1 toto usnesení: 

Usnesení 4/139/RM/2022: RM neschvaluje nabídku Bc. I. M. P. kurátor, dramaturg, 

edukátor ŘVU Art – řemeslo, vzdělání, umění – výstavy, přednášky, kulturní akce, 28. 

října 885/29, 789 01 Zábřeh na odkoupení leporela – omalovánky v počtu 60 ks za cenu 

40,00 Kč za kus celkem za částku 2.400,00 Kč, důvodem je nedostatek finančních 

prostředků v rozpočtu města. 

 

 

Zapsal dne 19. 12. 2022 Jan Konečný 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………                                                   ………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                     Jan Konečný 

starostka                                                                                          místostarosta 


